
            

      Kazuistika PL01/2011

  

1 

 

 

 
 

 
 

 

Kazuistika: PL01/2011 – Léčba diabetické nohy 
 

 

Pacient:   K.K., 

Stáří:    45 let, 

Váha:    103 kg, 

Diagnóza:   Diabetes mellitus 1 – DM 1, 

Rodinná anamnéza:  Oba rodiče trpěli touto chorobou (DM 1) a oba na tuto nemoc zemřeli. 

Rozsah postižení:  Zánět a jeho hnisavé ložisko na noze se v průběhu nemoci rozrostly do 

     rozměrů, které jsou zachyceny na úvodním obrázku fotodokumentace. 

Průběh terapie:  Na začátku léčby byla aplikována terapie oxidem dusnatým dvacetkrát 

     během čtyř týdnů. 

     Poté byla frekvence snížena na deset aplikací v následujících osmi týdnech. 

    Celkově byla NO-terapie po dobu léčby (asi 14 týdnů) aplikována 33-krát, 

     každá aplikace trvala 5 minut. 

Závěr:    Zlepšení zdravotního stavu nohy je patrný z posledního obrázku  

     fotodokumentace. 

     U pacienta došlo k odstranění problému s otevřenou ránou, 

     oddáleno nebezpečí s amputací končetiny. 

     Celkově se zlepšila kvalita života. 

 

 



            

      Kazuistika PL01/2011

  

2 

Fotodokumentace: 
 

15.01.2011  Původní stav nohy před započetím NO-aplikace  

 
 

29.01.2011  Stav po dvou týdnech léčby (10 x NO-aplikace) 

 



            

      Kazuistika PL01/2011

  

3 

11.02.2011  Stav po čtyřech týdnech léčby (20 x NO-aplikace) 

 
 

12.03.2011  Stav po osmi týdnech léčby (25 x NO-aplikace) 

 



            

      Kazuistika PL01/2011

  

4 

09.04.2011  Stav po dvanácti týdnech léčby (30 x NO-aplikace) 

 
 

20.4.2011  Stav po 14 týdnech léčby (33 x NO-aplikace) 

 


